

# Notat

Dato: 07.03.2023  
Reference: Kommunaldirektørens sekretariat

## Overblik over ejerstrategier i Norddjurs Kommune

Norddjurs Kommune er ejer/medejer af selskaberne Grenaa Havn A/S og Aarhus Lufthavn A/S samt forsyningsselskaberne Aqua Djurs A/S og Reno Djurs I/S.

Med baggrund i Norddjurs kommunes ønske om at arbejde proaktivt med ejerstrategier som strategisk værktøj, er følgende notat udarbejdet, med henblik på at skabe overblik over tidsplan for evaluering og revision.

Udarbejdelsen af ejerstrategier tager afsæt i generelle anbefalinger vedrørende de styringsmæssige relationer i forholdet mellem kommunalbestyrelser og kommunale selskaber.

Nedenstående oversigt viser principperne for revision af ejerstrategierne, hvornår de senest er behandlet i Kommunalbestyrelsen, samt bemærkninger til strategierne.

Ejerstrategi	Principper for revision	Senest behandlet i KB	Bemærkninger
Grenaa Havn A/S	Ejerstrategien evalueres ved opstart efter hver kommunal valgperiode.	10. august 2019	Revideret ejerstrategi er under udarbejdelse.
Aqua Djurs A/S	Ejerstrategien er et dynamisk redskab der evalueres en gang årligt, og ajourføres minimum hvert fjerde år.	22. august 2017	Syddjurs Spildevand og Aqua Djurs arbejder på en fusion i nuværende kommunalbestyrelsesperiode. Som en del af fusionen skal der udarbejdes en ny fælles ejerstrategi for det nye fusionerede selskab. Den eksisterende ejerstrategi for Aqua Djurs vurderes at være fuldt dækkende, indtil fusionen er gennemført.

Reno I/S	Djurs	Evalueres mindst én gang i hver kommunale valgperiode. Evaluering af ejerstrategien sker i 4. kvartal af det første år efter kommunalvalget.	21. juni 2022	Ejerstrategien blev besluttet ikke revideret, og ejerstrategien fra 2019 er således fortsat gældende.
Aarhus Luft-	Luft-	Ejerstrategien skal evalueres ved opstart efter hver kommunal valgperiode.	28. november 2017	Sekretariatsbetjenes af Aarhus kommune og følger deres arbejdsgang.

Principper for ejerstrategier:

- Overensstemmelse med Norddjurs Kommunes Plan- og Udviklingsstrategi
- Sammenhæng til national klynger
- Afsæt i Verdensmål
- Opmærksomhed på udkast til Klimaplan